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grundlag for det civile beredskab. Loven fastsætter 
regler om offentlige myndigheders planlægningsan- 
svar og -forpligtelser i fredstid. Planlægningen har til 
formål at sikre og opretholde vitale samfundsfunk- 
tioner i en krise- eller krigssituation samt at yde støt- 
te til de øvrige dele af totalforsvaret, der består af 
forsvaret, politiet og civilforsvaret. Planlægningens 
grundprincip er, at de myndigheder, der har ansva- 
ret for en opgave i fredstid, også har ansvaret for 
opgaven i krigstid. 

Loven blev oprindelig administreret af Statsmini- 
steriet, men overførtes i 1962 til Indenrigsministeriet. 

Ved lov nr. 203 af 22. maj 1985 ændredes loven 
således, at amtskommuner og kommuner blev pålagt 
at skulle planlægge for deres civile beredskab, og der 
indførtes kommunale nødstyreregler. 

4. Lovforslagets opbygning og hovedindhold 

4.1. Lovforslagets opbygning 
Lovforslaget omfatter de områder, der er inde- 

holdt i brandloven, civilforsvarsloven og loven om 
det civile beredskab. Sammenskrivningen af disse lo- 
ve til en fælles lov er en følge af, at brandvæsenet og 
civilforsvaret foreslås lagt sammen til et integreret og 
enstrenget redningsberedskab, og at planlægningen 
af det kommunale redningsberedskab og det kom- 
munale civile beredskab integreres i én beredskabs- 
plan. 

Lovforslaget indeholder følgende kapitler: 

Kapitel 1: de indledende bestemmelser, som bl.a. 
angiver formålet med redningsberedskabet og det ci- 
vile beredskab. 

Kapitel 2: bestemmelser om det statslige rednings- 
beredskab. 

Kapitel 3: bestemmelser om det kommunale red- 
ningsberedskabs organisation, herunder samord- 
ningsmulighederne, samt opgaverne for beredska- 
bet. 

Kapitel 4: bestemmelser om indsættelse af red- 
ningsberedskabet. 

Kapitel 5: bestemmelser om planlægning af red- 
ningsberedskabet og det civile beredskab samt andre 
bestemmelser om det civile beredskab, der tager sig- 
te på, at samfundets funktioner videreføres under 
krise eller krig. 

Kapitel 6: bestemmelser for beredskabets organi- 
sation under krise eller krig. 

Kapitel 7: bestemmelser om forebyggende foran- 
staltninger, herunder bestemmelser om brandfarlige 
virksomheder, brandsyn og bedriftværn. 

Kapitel 8: ekspropriationsbestemmelser. 

Kapitel 9: bestemmelser om påbud m.v. 

Kapitel 10: bestemmelser om personellet i bered- 
skabet. 

Kapitel 11: straffebestemmelser og bestemmelser 
om disciplinarmidler. 

Kapitel 12: konsekvensændringer i anden lovgiv- 
ning som følge af lovforslaget: værnepligtsloven, lov 
om værnepligtens opfyldelse ved civilt arbejde, lov 
om fyrværkeri, lov om udskrivning af befordrings- 
midler til det militære forsvar og civilforsvaret, de 
kommunale styrelseslove samt lov om frikommuner. 

Indenrigsministeriet er opmærksom på, at beteg- 
nelsen »civilforsvar« og »brandvæsen« ligeledes an- 
vendes i en række andre love. Ministeriet vil anmode 
de berørte ministerier om at foretage konsekvensæn- 
dringer ved lejlighed. 

Kapitel 13: ikrafttrædelses- og overgangsbestem- 
melser. 

4.2. Lovforslagets hovedindhold 

4.2.1. Redningsberedskabet 
Det foreslås, at brandvæsenet og civilforsvaret 

sammenlægges til et redningsberedskab, der omfat- 
ter det statslige redningsberedskab, herunder det 
statslige regionale redningsberedskab, og det kom- 
munale redningsberedskab. Under krise eller krig 
indgår sygehusberedskabet i redningsberedskabet, 
ligesom politimesteren indgår som ansvarlig for det 
statslige lokale redningsberedskab. Redningsbered- 
skabet er under krise eller krig en del af landets to- 
talforsvar. 

Det foreslås, at de fredsmæssige opgaver er ud- 
gangspunktet for redningsberedskabet, således at de 
krigsmæssige opgaver er en videreførelse af de freds- 
mæssige opgaver med de ændringer, som en krise 
eller krig giver anledning til. Denne vægtning, hvor 
det fredsmæssige beredskab prioriteres højere i for- 
hold til det krigsmæssige beredskab, er en naturlig 
konsekvens af det ændrede efterretningsmæssige 
planlægningsgrundlag, især den forøgede varslings- 
tid. 

Det primære i forslaget om et enstrenget, integre- 
ret redningsberedskab er, at ressourcerne udnyttes 


